

令和7年3月3日

一関信用金庫

## 預金金利の改定について

一関信用金庫（理事長 菅原 一由）は、日本銀行の金融政策の見直しに伴う市場金利の動向を踏まえ、下記のとおり預金金利の引き上げを行うことといたしましたので、お知らせいたします。

### 記

#### 1. 流動性預金（普通預金、納税準備預金、通知預金、貯蓄預金）

改定前	改定後	改定幅
0.100%	0.200%	+0.100%

#### 2. 定期預金

預入期間	改定前	改定後	改定幅
1ヵ月	0.110%	0.210%	+0.100%
3ヵ月	0.125%	0.225%	
6ヵ月	0.125%	0.225%	
1年	0.125%	0.225%	
2年	0.125%	0.225%	
3年	0.150%	0.250%	
4年	0.150%	0.250%	
5年	0.200%	0.300%	

#### 3. 定期積金

預入期間	改定前	改定後	改定幅
3年未満	0.125%	0.225%	+0.100%
3年以上	0.150%	0.250%	

#### 4. 適用開始日

令和7年3月3日（月）

※詳しくは、当金庫ホームページにてご確認ください。

以上

＜本件に係るお問合せ先＞  
一関信用金庫 総合企画部 経営企画課  
電話 0191-23-6111（代表）